
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об образовании Республиканского казначейства Донецкой Народной
Республики и реорганизации Министерства финансов Донецкой

Народной Республики

В целях повышения эффективности функционирования бюджетной
системы Донецкой Народной Республики, усовершенствования процесса
исполнения Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики,
руководствуясь пунктом 23 части 1 статьи 59, статьей 60 Конституции
Донецкой Народной Республики, частью 1 статьи 12 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать республиканский орган исполнительной власти -
Республиканское казначейство Донецкой Народной Республики.

2. Передать Республиканскому казначейству Донецкой Народной
Республики правоприменительные функции Министерства финансов
Донецкой Народной Республики по обеспечению исполнения и кассовому
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Донецкой
Народной Республики, по контролю и надзору в финансово-бюджетной
сфере.

3. Назначить Руководителем Республиканского казначейства
Донецкой Народной Республики Кошкину Наталью Альбертовну.

4. Установить, что:
4.1. Республиканское казначейство Донецкой Народной Республики

находится в ведении Правительства Донецкой Народной Республики.
4.2. Координацию функциональной деятельности Республиканского

казначейства Донецкой Народной Республики осуществляет
Министерство финансов Донецкой Народной Республики.



5. Правительству Донецкой Народной Республики:
5.1. В течение одного месяца со дня вступления в силу настоящего

Указа разработать и утвердить Положение о Республиканском
казначействе Донецкой Народной Республики, структуру и предельную
численность работников Республиканского казначейства Донецкой
Народной Республики, а также Регламент работы Республиканского
казначейства Донецкой Народной Республики.

5.2. Организовать в установленном законодательством порядке
проведение мероприятий, связанных с государственной регистрацией
Республиканского казначейства Донецкой Народной Республики.

5.3. Обеспечить:
5.3.1. В установленном законодательством порядке передачу на

праве оперативного управления Республиканскому казначейству
Донецкой Народной Республики недвижимого имущества,
расположенного по адресу: город Донецк, улица Артема, дом 38.

5.3.2. Финансирование Республиканского казначейства Донецкой
Народной Республики.

5.3.3. Передачу функций, полномочий, штатной численности
Департамента казначейства и Департамента финансового и бюджетного
контроля Министерства финансов Донецкой Народной Республики
Республиканскому казначейству Донецкой Народной Республики.

5.3.4. Непрерывность
Республиканскому казначейству Донецкой Народной Республики в
соответствии с настоящим Указом функций.

5.3.5. Решение организационных, финансовых, материально-
технических и иных вопросов, связанных с реализацией настоящего
Указа.

осуществления передаваемых

6. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на
Председателя Правительства Донецкой Народной Республики
Ананченко А.Е.

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4'

Глава
Донецкой Народной Респубии Д.В. ПушилинШ

Щг . Донецк
« ся£^>> 2019 г .




